
CPF:611,862.633-26 
Proprietário titular 

mül mia 

;; 

VIL  
DISTROUDORA MARINHO 
amou° é o nosso ixopromisso 

É Sf 

)1°  
FL JI-4 4 

ANEXO 11 

CARTA CREDENCIAL 

Ref.: PREGÃO N° 02/2019 CPL 

A 	' 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDARÉMIRIM 
AU: COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
RE: PREGÃO PRESENCIAL No 02/2019 

A L MARINHO LEITE MEM - 	CNRI n° 13.323,659/0001-20, ,sediada em cidade de 
PIndaré Mirim, Rua Afonso Pena, no 02, bairro: Residencial Pindare, por Intermédio de seu 
representante legal Sr_ André Luis Marinho Leite, portztdor(a) da Carteira de Identidade no 9008378 -8 
e do CPF no 611.862_633 -26, credenda o Senhor Leonardo Silva Sousa, portador da carteira de 
identidade No 118133499-I), CPF No 022_656.373 -19, residente à Av. Olidina Martins, No 59-b, 
Centro, na ddade de Pindare Mirim, estado do Maranhão, para representa-1a perante no Pregão em 
referência, com poderes para formular ofertas, lances de preço, recorrer, renunciar ao direito de 
interposição de recursos em qualquer fase do processo licitatário e praticar todos os demais atos 
pertinentes ao certame em nome da representada. 

Pindaré Mirim - MA, 12 de fevereiro de 2019. 

„ 

, Á • 	0 • 

14- 4o 'Líhj 
André Luis Marinho Leite 





1„4  
.gj 

mr,;:Mtt 

; 	• 

: 

" 

f Méfr • • 

• _• 	 • • 4, 

laudo 

	

„. 	• 	• 
- 

• 

iiii/  , 
7 Éto . 
a 



"itriS4WTA INES 
"c•fm-H .-IREQE-,JERIIVIENTO DE EMPRESARIO 
-0:572p7.\ 	 Forhas 1/ 2 

_ 
MUIS1éIOdO Muenvolvtmento, Indústna e 

- • , 	Secretaria de Comércio e Serviços 

Departamento 1'4131:Jona! de Registro do Co 

..-- 	Em Da ir mim. tooprocau ~em si Iffil "sie A Chi 

• XXXX=Orrna 

: - 	 " '- S4' r TI T.âffijdZij,"  10iTIOC 
- 	I_ 	- 

,. - 	- 	- • . .• 	-_ 	, 	: 1 - atiturdtein::: ,N ani,,,  
_....  

ESTADO CIVIL 	 1 	...e- 
: :-: : - 

CASADO 	-- - 	- 	' 	AUTENTIcAçÃ 	,re, 1
•1 ,4 00004569.4Q  	 ',..s  . . hisozown.  ' 

• 

tmail 	 , 	 

_. 	FJ:WaSEA 1::!1/4eSS:rA MENDES 

óroo ormIssOf 	 - UR 	- 	ílOPF(nOmtno) 	. 

1 á S P 	 • ' 1 MÁ 	1 553.798.263-34 

AI 
1.4 	 ICOM~,II anoren torro 

EDILSON DA COSTA MENDES 
	 - p-VDIONIALCDADE 

BRASILEIRA 
TETO 	 REGIME DE SEMSita cagado) 

M  f F O COMUNHÃO PARCIAL 

	

. 	. FILMO DE Wall 

RAIMUNDO DA SILVA MENDES 
MEDIDO EM VIMA de ~mento} 	 IDENTIDADE (Nemo) 

27/08/1974 	040628852010-4 
atutuPAtio POR forzna de enarninglo sominno no orno de ows-mni 

)0~000000( 

D.06~DO NA B.ODRADOURD NA" KI.1 

AVENIDA CASTELO BRANCO 
coe7e4.ururro 	 EIAIRROVUTRITO 

5rX1030005210= 	 PALMEIRA 
AtUNICIPIO 

SANTA INÊS 
. 	. 	, 	 . 	. 	. aeciara, sou as penas ca ter, nao estar Impottle10 de exercer atividade empresada, que 

outro registro de empresário e requer à JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO MARANI 
coon-O Do ATO 	 DESCRIÇÃO 00 ATO 	 COMO 110 EVENTO 

INSCR IÇA° 
080 	 XE000000CX:00( 

— C66140 DO EVENTO 	CCSCRIÇÃO DO EVENTO 	 DOMO DO EVENTO 
)0:000060030CX 

XXX000CCCCOCIC 	 )3C0000000000(  
NO LIÉ 01PRESARIAL 

EDILSON DA C MENDES - COMERCIO 

LoGuAixemio r(ut"totel 
AVEN iDA CASTELO BRANCO 

1 4311 
 cOOtecor 

— 

r65.300-000 
 

25eà-X  eik.nfr'3f.'n.„ . 
UF 

IMA  
là° posW 
ÃO  
LESCRIÇÃO ha EvEuru 
30CCOXOX002. 

IESCFUÇÃO 00 EVE):TO 
)000000030000I 

.. ,  

1  1  NukkkAO 

4311 

I 65.300-000 
roma° ELE TROMCO ALAI L 

pdptavares@hoimail.corn 

]opoocc000cgxx 	 I PALMEIRA 
meruretpao 	 UF 	PA% 	 

SANTA INÊS 	 1 MÁ 1 BRASIL 
' VALOR DO 0AF1TAL - 	 i  moa DO CAPITAI. - (por extenua 

5;0 50.000,00 	 CINQÜENTA MIL REAIS 

/0.0) COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EM GERAL 
tai-Aclade P+11PlI 

4744(199 	COMÉRCIO VAREJISTA DE MATERIAL ELÉTRICO 
COMÉRCIO VAREJISTA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS ~dant Atc-uodkr4 

4742300 	COMÉRCIO VAREJISTA DE MATERIAIS HIDRÁULICOS 
COMÉRCIO VAREJISTA DE CAL, AREIA, PEDRA BRITADA, TIJOLOS E TELHAS • 

4744001 COMÉRCIO VAREJISTA DE CIMENTO' • 	' 	 • - • 	. • 	.• 
4744003 	COMÉRCIO A VAREJO DE PEÇAS E -ACESSÓRIOS PARA MOTOCICLETÁS E• MOTONETAS • •- 
4744004 	 - 

4744005 

4541205 
DATA DE DDCIO DAS ATM:ai:IV. 	 NUMERO DE treSCRIVI.0 PiD C-NPJ 	IDArF BRUMA, leo in  CE DEI 

xtooceccxxxxxxx )0C900000000CXX 	 XYJOOCCMCOOCX.  

ASSINATURA DA GEMA PELO EMPRESAM (OU pelo topnronnantomuntanleépererna) 	  

6)12:g t911/ 	 v 

}.2E OUT,I01. 10• 	UR 	  

i XX  

DATA DA ASSINATURA 

21/02/2011 

4? 

I 1. .. il-...''' ..-. 	:.." ''s •• t .,.„ - 1,..- 	 • 	. gf.,  •.' • 
?XI./ GEMA':  ...JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO MA AWHÃO pm,18,.. '41; 	. AVAlli 

' u: 	' 'E .. 	.. • 2 	. ' - 	I: 	44 -..41::1  -‘•' rirtiffi 

IT. ;.r
o

etreki2klG 
 

i:e '2InnliMIP'ri:131:1 . 	; 	' ....d . 'i"):-;!--" :  'r e 0  
c/Soei:lia ii lecregis.1. 3. 	• . 	. • 	 r - vkit 	001 ,- • 

	

- 	" " 1 	-' 
‘ ' 	• 	• 	• k 	91,,i 	1. 	- 147j 	4"  

	

:1-r.:11L.SON k.!A C. esmr4RE.5.....99?5, rr.. •, e -. , I \. 	' : 	•....... - . 	 .... 	, 

. ià:•"1:z1:11.,T,.;....0' ''• 5:. . 	.T. .. ' 'F :  .'•;'..:; 	'1 , •. 'È;-'• 	,'T-- .N ' r'-f--  ??. -1 ih 11111111111 
- N , 	D;p2423k 	

111111111111 ,.. ..- 	-- .-' .-- -- 	-- .-. MAl201102328866 

	

-.-.',.. ,. âc-kiwaáü 	, ;• ,4. 
,i.y.,,oN .(2,' ,, !.,  ÉmintARJA: 

is
urii&C

,wc.,,,  
''... 1 /' :'''... -.N -1;5:  • • --:' ""..V` ' ,..~4~.3aliftçiM.  

,,0- O h ..à11 ..  ,  _., ,....._____,„„__,. 	.. --- 	. -:.-- 	 

DEFERIDO. 	 ' 
PUBLIQUE-SE E ARQUIVE -SE 

Jussara úo  Bo ri, o 
Reg ksTrO 



	

/ 	  1 45;:, onDAINCII .  . . 

PA 	  
FLS—.1S____L . 

	

. .1[ 	. 	ASSINATURA 

..... 	. 	, 	-.- 

~fure EL4e tái klart:ssemis
-05C Agrai:n.4r» (1.aineiroe Ui o 	Sertsã-E 5" C Atari.rluq! 

PI Licenneca 	 ftmác;DPLA reprudu0e) 	tí.1 	dt.rlitrii 
MO' tni 



TA INES 
•u . • Nrinisterh) do Deáérivotvirnento, Mi:faria e Comércio 

Secretaria de Comércio e Sentas 
?..*:0. Departamento Nacional de Registro& Cornárdo 

Clii..ÇR!in-NITO DE EMPRESÁRIO 
Folhas 2/2 

W6W-riFfrite 	 to& .:r. . , - grP15..nWn'itnWx430'',.',03-.W'~:i--̀ 7'.4AW'é,  
' • swastoog .. 	. . 	.. Do RE-Gcscao iccE Empluma- gen DA.  :.,, • 	nrinirorzewzoleir. • RUM. 	 NA "orienta ach ato ~a OU 

 	

• .0 
)0C0000000DEla 	 •i,•111 	+.4 *. 0000C.r.: 	 " 

	

.1 ...‘...,.;.A 	NOME DD t14~0 Icoraparba. sem a 	a) 
,. 

_ i'• 	EDILSON DA COSTA MENDES 	 niliffr— 	_ 	.. . 	- 

	

T  fir"124 $.013V.OLLÍ-C.atRãer' 	  
, 	:.....,...-...„„,-.--.&,- .--,...,-,:r_•-e--. 	- - 	 .p 

... -rruaiti • 	I. 	' 	./ 	, 	
,. 

• 

. ,, 	.2  - ...'• . • 	' -. ...1 ti.  'd..5.4 

 •,- A1:15-,NTI  

~MOAM 

BRASILEIRA 
MUDO CIVIL 

CASADO 
RE011tE DE Ofácifto •CalurPo) 	 Fi 	O 0-CT45.;613 54''C /13 - ` 	i ---w 

.-u 	IA lã F O 	COMUNHÃO PARCIAL  -!•.%±  ,, .... 	 Ln: 
' RAIMUNDO DA SILVA MENDES 	 1 FRANCISCA DA COSTA MENDES 	

• . ~me BID= lia oasclainnia) 	 ~IDADE IsOmero5 	 átha emieso.r  , 

27/08/1974 	 040828E152010-4 	1 	SSP 	 1 MA 	1 553.798.263-34 	\- .,_ 
~PACO DOR ITime da erro ncipaçáo comarca' em caca 	menor, 

X000000e000a 
,:... 

OCIAOCILIADO NA g  LOCRADMI141- rua, ar, etc I, 
• AVENIDA CASTELO BRANCO 

MACERO k 
  

4311\ 
COMPLEMENTO 

, 	X10003003:1000( 

	

RAIRRO/DiSTR:TO 	 cOomocçKUNISrterffluda 	, 

	

i PALMEIRA 	 r65.300-000  
.5. WINOCFNO 	 UF 

".' SANTA INÉS 	 1.  MA 
declara, sob as penas da I&, no estar impedido de exercer atividade empresária, que Mo possui 	 . 
outro registro de empresário e requer à JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO MARANHÃO 	 .--, 
0:0:00 DO Aro 

- 
080 

oetcml.o DO MO 
Nsciwiko 

C8032:0 DD EVENTO 

>0000c0000000(  
ruma° 00erurro 
=c 

atm= Da Everro 

XXIOCCOCOOCOX 

ErEMMAID DO EVEKTO 
)0D20:00:0:01X 

COOPOO CO EVENTO 

XODOCCCCOCON 

DESCFUÇ40 PO EVENTO 
~COCO=  .... 

1 

.. 

, 

.. 

4-, 
VI ..: 

4 

,. 

h., 

1g 

. 
'O 

4.. 

1 

 

COVE EMPRERARUUL 

EDILSON DA C MENDES - COMERCIO 

LOGRADOURO Na", rar] . 

AVENIDA CASTELO BRANCO 
COMPUMENTO 

. moocooccooset 

ELAIRROIDISITRITO 

PALMEIRA 

NUMERO 

1-4311  
Cei 

65,300-000 

. 

CODIGO . 00 Mliii•ICIPIO 

':21562Q-45-rea4' .1'W 	ti 
IIIJNICIPO 	 tiF 	PA 

SANTA IN ÉS 	 1 MA 1 BRASIL 

=CO E LET~0 14.-44101.1 

pdptavares@hotmail,corn 
„....1I 
jAY  

•". 

,..• 

i'3:': 

' 1..4.?  

. 	• 

4/.: I 

Neuza DO ~ia • ÉÉ 

50,000,00
•  

VALOR CO ~AL • b>at etiirtta) 

CINQÜENTA MIL REAIS 
MIDOO CIE AMUAM 

EnCiNÉNa] ca. 
KGM 

~a Ririam 

4744099 
Aamibm alegre:1MM 

4543900 

)CCXXX)Ot 

iira~ 

304ECX:QC 

MCCOCIC 
 

~O CO OBJETO 
" 

- 	 • _ 
A .4 .0 . 1, prl. 34+. 	nte 	 0C•DprEi [1(4-çr o MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO:DEMO,TOÇICLET 	_E-MO,T.P 	• b 

,,- •'. ,•:,‘ 	•,- ,. 	•,•... • 	1..w.-"...1-1... — 	1-. 0 })r.O. si .Làçfd'o 	• ts: . de: 	dacurnon io  .. 	. 	. 	. 	. 	. 	,. 

	

.. 	.., 	....• • 	;.:4.ç,"N , •,: 	Giiie 	1.1.6r*f.i:1 	ro.r 	"adie csasee 	Gfido_ 
--,- 	:.L., 	Íe. 	Doqt•fra .., 	.-.... 	. 

, 	.;;ÁI• • 25 . ..,2 	1Piï1,:i•15'..'f'em ... - i'&•:a- ,,,,,.. ,4431  ..,.... 	
. 	,., 	A _s. 	•• • 	• ''..54P4Pratam 	- 	''.-- .'•, rt't 

F-=  

: .r dialegilwir-  , - - ,,, - " • 9 , • 
- 

pretk DÉ oacta mul AIWELO L1 

)eçO:OCCOXOCIg 	. 

mUidow DE WIXRV4 NA ChIPI 

1(100000000IXOC 

"rigrraFERUtcal2t 	• • •• 	-, 	•• 	• 	"" . 	" - 	-- 	''' 	,.... : 	5,Z...,..  
PBRE ANTE~ . 	

,
. 	EáPáÉlékgrigV-74,•4  Af107u," 

)0CCOMIXOCCC 	 ¡'..!k•Foro12420,01f.Li rP.I's  

aBSIKAtuza 	Fwehii,5.0.0 I/ pão 	uarterftepe~~) 
, 

Elier 	if-52-  C MCAI_D 	COM 
PI 

Mn DA ~ATURA 

21/1)2/2011' 

. 	. • 	oa 	 ,c5  ir 

4.  remo 	 ,dP I At 	A. i 1 	a. 	..a....i..._,N 	onhC01 ..' . 	.a..d r, 	 _..... 	. 	 • 	 -- 	" 7> .; •._ „....g.....,~~211.1.....,•=0_,,,,,,131,2t......1.s. ,....r. 04.,v,..,,,, . 	, , .›,.7.,,,z04,7•,;..rdf.-.-,,,,;,,,vec~.0,„-„,,, ti ã.. , .1. 	w_,..„ • 	4  . ':à 	... 	:,,.ktya2,-4.4.gr: r  _, 
..:.,!.., P./Likiw a u ¡ ;.. 1~:eu lu o~ urirx"*.±.." .,,,mu.42^.424 	"at.,,Q,[;r:NFC:',1351.7.‘l■k-r.W.,-;4,',0,; 	...9.ey, ,I .; g..ur, 	''' 	- . _ - 	- 	..'J-L., ..n4.14'01., 	NIX. ....1.5 	• 	... 	1....-. 	--v-e 	 ,...rrk 	4......,-•.,:.....f- • 	-,,, c•-22. ,./.% 

g. 
- 

....ro .4. 
i'vr 
4#' 

••Di.' 	• 

.4fil 
.1.73 ' .  

DEFERIDO. 	 • - • • 
PUBUQUE-SE E ARQUNE-SE 

¥,,,m 	
I.  1.* 	..-..0...51e.mi!, 41 	•!. 21' 	l• 

6 .r  Wflíf i:11 I  igi 

M ut 207 ..r 

jasia : I 1  . . 10 	o  

• • 
i .:.9 ue-Èmw •VimichmEfeálálaractott 

••:?:;.5.P.-N,' 	' - 	• 	--.-' 	-".•\:•• 	• 	- 	- 
kiFICÓ;0 REGISTAQ__E NI driffinai 1 

..".-..a.-5.-.== -5,...4r- rodZ,;iã,A trosblÉi-e\  •.-'-: . , 	..3,,.w.Ett--4,.. 	. 	„..... 	..... 	, .,:,..:..:.:. 	. 	..,:,.._: 

	

- 	. regbribn ç inEr,ADÉ ...; :.:É.:prgkg 
" 	. 	...í.,— 	• 	• ---- f;',. ir 	g•r.-,; ,•' .  

,•-'‘ 	--,: 	....1A•:;; ._-1-•2,....?-r
1 
 u... 

	

Nlé:,...r.-:gr.,8.-;•;:.,,, 	i 	.• 	- - 	 . 	- 

''. 	 'i;''-'''*4V• 	., 	.....-•-• 

	

.'*'! 	, ., 	•-, • 	 • 	,..,.. 	,-.-14 

i■ Ei 	
/ 

m 	ii• .;''' . 	DA" .....- 

	

e , 	. 

	

.. 	lit. 
i • 	...._ P.Z-=':FI':1 •P.. • 	41$1,, 
1 \ 	.„ • '_ 1:11 ,i'' .. 	e W  

-, 	"Ii.' e 	5:,.. 	1  I 	1111[11 
• • 

.. : .-:;• 	- 	• • 	 102328866 MA/201 ,. 	''024 f  2301i' .' 

h-,  1  

I Bili 

...ç  	 9,,,-...fr-o% 	- --,,,-4-•„-I.,:é.,,6-,,g.R4z,„— ",,,,,z.::, 	.",..,1.,-..1...-,,,•,-(5 	,,,. • 	er,-, --, 	.. ,.,.., 	. .. 	. -.„..- :....thaegkrie 	 . 	i.. 	..1,.... -...,. 	4 	,.... 	• 	,, '-:•4.-  ''' -, . 	Ase. 	,r .-• 	...,:s: 	- 	 , 	- 4we'-'. 	' ',..g."•••:'e 4.'•-,L5:•,1 . 1'-'61; 	+.0 	• 	A.. 	' 	- 	.. 	. ••,.. 	,j. Lr-  r,-,t, ..gNRia:Nirldeu.-54W.` 



kwp ter:1,  Caxinno-ESC RIELMITISTO 
ki.ta ma,Suaat,minnanSC AtITOR1~ ..  _ 

edWsi* 	i,;15aEk":AWZPLIAR 

r 	AgrENTICAÇÃO 
'0000458940 44  



q‘FL. 
PA 112,-  

TRANSFORMAÇÃO DE SOCIEDADE EMPRESARIA FJ 
EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDADE LIMIT 

" EDILSON DA C MENDES COMERCIO - ME " 

EDILSON DA COSTA MENDES, brasileiro, casado sob comunhão parcial de bens. portador 
tio RG n° 040628852010-4 SSP / MA e CPF 553.798.263-34 endereço residencial Avenida 
Castelo Branco, if 4311. Bairro Palmeira. Santa Inês/MA, CEP: 63.304-092. titular da empresa 
EDILSON DA C MENDES - COMERCIO - ME " com sede na Avenida Castelo Branco. n" 
4311. Bairro Palmeira. Santa Inés/MA, CEP: 65,304-092 inscrito na Junta Comercial do Estado 
Maranhão sob o NI.RE n° 21101779132 e no CNP..1 sob o n° 13.323.659/0001-20. ora 
transforma seu registro de EMPRESA INDIVIDUAL em EMPRESA INDIVIDUAL DE 
RESPONSABILIDADE LIMITADA - EIRELI. a qual se regera. doravante. pelo presente 
ATO CONSTITUTIVO. 

CLAUSULA I' - A empresa passara a zirar sob o nome de " E DA C MENDES EIRELI 
ME . com sub-rogação de todos os direitos e obrigações oriundas da predecessora. 

Cl.AUS•LA 2° - O capital social passara a ser no valor de R$ 100:00000 (cem mil reais). 
sendo que RS 50.000,00 (quarenta mil reais). é proveniente de firma em transformação e RS. 
50.000,00 (cinquenta mil reais), integralizado neste ato em moeda corrente nacional no pais. 

CLAUSULA 3° Para tanto. passa a transcrever, na integra, o ato constitutivo da referida-
El REEI, com o teor seguinte: 

E DA C MENDES EIRELI - ME 

EDILSON DA COSTA MENDES, brasileiro, casado sob comunhão parcial de bens. portador 
do RG n° 040628852010-4 SSP / MA e CPF ri° 553,798.263-34 endereço residencial Avenida 
Castelo Branco_ nc 4311, Bairro Valmeim Santa Inês/MÁ. CEP: 65.304-092. titular da empresa - 
EDILSON DA C MENDES - COMERCIO - ME "com seda na AVenida Castelo Urano. 
4311. Bairro Palmeira. Santa Inês/MA. CEP: 65.304-092 inscrito na Junta Comercial do Estado 
Maranhão sob o N1R.E n° 21101779132 e no CNN sob o n° 13.323.659/0001-20. 

CLAUSULA 1° Apresente girara sob a denominação de E DA C MENDES MEL] - ME_ 
com sede na Avenida Castelo .Branco, n° 431 1. Bairro Palmeira, Santa Inês/MA. CEP: 65.304-
092. podendo. a qualquer tempo a critério de se titular, abri ou fechar filiais em qualquer parte do 
território nacional. 

CERTIFICO O REGISTRO EM 31/10/2017 1843 SOB N' 21600062691. 
PROTOCOLO: 171210620 DE 27/10/2017. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 
11704240023. MIRE: 21600062691. 
E DA C MENDES EIRELI'ME 

JUCEMA 	Lilian Theresa Rodrigees Memxlmaça 
SECRETÁRIA-GERAL 

SÃO LIAS, 31/10/2017 
uvw.empresafacil.ma.gov.br  

A validade deste documenta, se ímpreedo, fica dujeito ã comprovação de sua autenticidade nos rospectivw portais. 

Infarmanda sane reepectivos códigos de verificação 



1-4;\  

FL 	  

1  P1:.oz.- 

CLASULA 2°A atividade principal continuara sendo o: 
4714-0/99 -comercio Wrejistkãe -14eriiisçdete-ousç4:01.,;e_ral 

E como atividade secundaria: 
4742-3/00 CO344.O .Wejfâta .de.,rnaieriâ'el'&trico 
:414:4bfai. comerciovatejistà,dc ferragens,e;ifert .arripn tas . „ 

-#7.44..:,:çr0.05p:ieroo . VarejiStaeniaitriaiS.bidrAúlicós 
.4. 74.40./04;c:.6inértio varejista de Cal;!areiã:; .Ped'ra.:britgia:,..tijólose telhas 

,,r0:410:n0105 
(4nieitito;lelág, clã; _areia) 
454 1-2/05 "ioinercid a Varej -d.é:Kàá.eaCeSsdribs , para-rahtbciC1Ctas.e.rnotonetaS 
4543 -9/00 Manütênç4O.'-réparaçãO d'e'MottiCielé-ta§c inotóiMis 

CLAUSULA 3 0  A empresa. iniciou suas atividades em 21102/2011 e seu prazo de duração é 
indeterminado. (art. 997, inc II do CCB) 

CLAUSULA 4 0  O capital social será de 100.000,0 (cem mil), o qual está totalmente 
integraiizado em moeda corrente no pais. 

CLAUSULA 5° A administração da empresa será exercida pelo titular acima qualificado 
EDILSON DA COSTA MENDES, coni os poderes e atribuições de apresentação ativa e R, 
passiva na sociedade, judicial e extrajudicialmente, inclusive perante instituições bancárias, kn 
podendo praticar todos os atos compreendidos no objetos, sempre de interesse da empresa, 2 
autorizado o uso do nome empresarial, vedado, no enfanto, em atividades estranhas ao .  objetivo 
empresarial, podendo ainda nomear procurado r ou administrador com poderes devidamente 
especificados em instrumentos pn5prio. (art.1.060 do CCB) 

CLAUSULA 60  A ao termino de cada exercício financeiro, em 31 de dezembro, o titular 
procedera a elaboração do inventario,. do balanço patrimonial e do balanço de resultado 	93  
econômico, cabendo ao mesmo os lucros ou perdas apuradas. (art.1.060 do CCS) 

CLAUSULA 7' Declara o titular da EIRELI, para os devidos lias e efeitos de direito, que o 
mesmo não participa de nenhuma outra empresa pessoa jurídica dessa modalidade. 

CLAUSULA 8' A responsabilidade do titular é ilimitada ao capital integralizado da empresa 
que será redigida pelo regime jurídico da empresa ilimitada e supletivamente pela lei da 
sociedade aná' ri im a. 

CERTIFICO O REGISTRO EM 31/10/241/ 181.41 &MB E' 21acsas2i. 
PROTOCOLO! 17121E820 DE 27/10/2017. CEEDISO DE VERIFICAÇÃO! 
11704248023_ HIRE! 21808082E91_ 
E DA C MENDES EIREGI ME 

JUCEMA 
Lflian Thorcau Rodrigulus Mandonw, 

BECRETÁBIA -OCERL 
MÃO LUtS, 31/10/2017 

www.empresafacil.na .govair 

A v4lidadel d9ata documunto. su IPPre444, fiC0 4Ujoito 8 ~provação da nua mutunticidada ;and roapactivon portada. 
Informando wp.14 ronpoOtivou çedigun da verifLração 



4° - 
FL -upg 

L. pp. 	-•°e4)49 

TRANSFORMAÇÃO DE SOCIEDADE EMPRESARIA Et 
EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDADE LIMIT 

" EDILSON DA C MENDES- COMERCIO - ME " 

EDILSON DA .COSTA MENDES, brasileiro. casado sob comunhão parcial de bens, portador 
do RG n° 040628852010-4 SSP / MA e CPF 	553.798.263-34 endereço residencial Avenida 
Castelo Branco. n' 4311. Bairro Palmeira. Santa Inês/MA, CEP: 65.304-092. titular da empresa " 
EDILSON DA C MENDES — COMERCIO — ME com sede na Avenida Castelo Branco, 
4311. Bairro Palmeira, Santa Inês/MA. CEP; 65.304-092 inscrito na Junta Comercial do Estado 
Maranhão sob o .NIRE n° 21101779132 e no CNP,.1 sob o n° 13.323.659/0001-20. ora 
transforma seu registro de EMPRESA INDIVIDUAL em EMPRESA INDIVIDUAL DE 
RESPONSABILIDADE LIMITADA — EIRELI. a qual se regera. doravante, pelo presente 
ATO CONSTITUTIVO. 

CLAUSULA 1° - A empresa passara a girar sob o nome de " E DA C MENDES E1RELI - 
ME" com sub-rogação de todos os direitos e obrigações oriundas da predecessora. 

CLAUSULA 20  - o capital social passara a ser no valor de RS 100.000,00 '(cem mil reais). 
sendo que RS 50.090,04) (quarenta mil reais). é proveniente de firma em transformação e RS 
50.000,00 (cinquenta mil reais), integralizado neste ato em moeda corrente nacional no pais, 

CLAUSULA 3° Para tanto, passa a transcrever. na integra. o ato constitutivo da referida 
E1RIII. com  o teor seguinte: 

E DA C MENDES EIRELI - ME 

EDILSON DA COSTA MENDES, brasileiro. casado sob comunhão parcial de bens. portador 
do RG n° 040628852010-4 SSP / MA e CPF n° 553.798.263-34 endereço residencial Avenida 
Castelo Branco. n" 4311, Bairro Palmeira_ Santa Inês/MA, CEP: 65:304-092. titular da empresa " 
EDILSON DA C MENDES — COMERCIO — ME " com sede na Avenida Castelo Branco. n° 
4311. Bairro Palmeira. Santa Inès/MA, CEP; 65_304-092 inscrito na Ruma Comercial do Estado 
Maranhão sob o N1RE n° 21101779132 e no CNP.1 sob o n° 13.323.650/0001-20. 

CLAUSUI„A 1° Apresente girara sob a denominação de E DA C MENDES EIRELI - ME. 
com  sede na Avenida Castelo Branco, 110  4311. Bairro Palmeira. Santa Inês/MA. CEP: 6304-
092. podendo. a qualquer tempo a critério de se titular, abri ou fechar filiais em qualquer parte do 
território nacional. 

CERTIFICO O REGISTRO EM 31/10/2017 2843 SOB N °  21600062691_ 

PROTOCOLO: 171218620 DE 27/10/2017. CdO/GO DE VICRIFICAÇÃO: 
11704248023, NIRE: 21600062691. 
E DA C MENDES EIRELI ME 

JUCEMA Lilian Tneresa Rodrigues Mendonça 
SECRETÃRIA-GERAL 

MÃO LUÍS, 31/10/2017 
www.empresafacil.ma.gov.br  

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito ã comprovação de sua autenticidade nos respectivos portais. 

Informando seus respectivos cddigos de verificação 



..a4/dr• 

(+ 	iti4  a 
4i'FL 'ff  '4 	7  

PAfS - W  
L  PP- DZ -ZDi t  

CLASULA 2' A atividade principal continuara sendo o: 
comercio varejista de rnieriaisTcnstruçãoem geral 

E como atividade secundaria: 
4742-3/00 '0O- 

CoÉléreío Varejista de férrageriS,:e4rramentas 
41,4441/03';ciàNéreid Vireji4ta;d:ernieliats,i'dránlicós 
4744-0/04 comercio varejlsta de caIareia pedra'biitada, tijolos e telhas 

4541j.2/0:5,C-Onárc.i .O,i.váj--:eiz.) :0'è.15.4 .4. ^,e'ateSsóii -os;pga..-010plélCtas.:e,tnotoneta"s 
4543-9/00 .0 .1ã11.  iéh'ÇãO : ë";'repa'raçãO,d'ê.otõeiaètage inot6iidfaS 

CLAUSULA 3° A empresa inieiou suas atividades em 21/02/2011 e seu prazo de duração é 
indeterminado. (art. 997, inc II do CCB) 

CLAUSULA 4° O capital social será de 100.000,0 (cem mil), o qual está totalmente 
integralizado em moeda corrente ,no pais. 

CLAUSULA 50  A administração da empresa será exercida pelo titular acima qualificado d. 
EDILSON DA COSTA MENDES, corri às poderes e atribuições de apresentação ativa e R. 
passiva na sociedade, judicial e extrajudiciahnente, inclusive perante instituições bancárias, 5.n 
podendo praticar todos os atos compreendidos no objetos, sempre de interesse da empresa, 
autorizado o uso do nome empresarial, vedado, no entanto, em atividades estranhas ao objetivo 
empresarial, podendo ainda nomear procurador ou administrador com poderes devidamente , 
especificados em instrumentos próprio: (art.1.060 do CCB) 

CLAUSULA 6° A ao termino de cada exercício financeiro, em 31 de dezembro, o titular 
procedera a elaboração do inventario, do balanço patrimonial e do balanço de resultado 	93  
econômico, cabendo ao mesmo os lucros ou perdas apuradas. (art.1.060 do CCB) 

CLAUSULA 7° Declara o titular da EIRELI, para os devidos fins e efeitos de direito, que o 
mesmo não participa de nenhuma outra empresa pessoa jurídica dessa modalidade. 

CLAUSULA 8' A responsabilidade do titular é ilimitada ao capital integralizado da empresa 
que será redigida pelo regime jurídico da empresa ilimitada e .  supletivamente pela lei da 
sociedade anônima. 

CERTIFICO O REGISTRO EM 31/10/2017 10;43 SOB ta 2X600062691- 
PROTOCOLO; 171218620 DE 27/10/2017. C60100 DE VERIFICAÇÃO: 
11704248025. NIREs 21600062691. 
E DA C MENDES EIRELI ME 

JUCEMA 
Lilian Miares& Rodrigues Mendonça 

SECRETÁRIA-GERAL 
SiO LUIS, 31/10/2017 

www.cmpropmafaCil_ma.gôV.br 

A validade desta documonto, 	imprarico, fica sujeito à comprovação de sua autenticidade nos respectivos porteis. 
informando acue respectivos cddigos de verificação 



, 	 . 
CLAUSULA 90  0 titular declara."Sob as penas dalei, qUe não •st4 impedido, por 

.. 	. 

nem condenado ou que se encontra sob oS efeitos de condenação, 'que o prOiba de .exercer a 
adn3inistração desta EIRELl. 

CLAUSULA 10° Fica eleito o foro de Santa inés — MA, para o exercído.e o cumprimento dos 
direitos e obrigações resultantes desde contrato. por estar assim justb e contratO assino 'o 
presente contrato em via única. 

Santa Inês — MA ;  13 de Outubro de 201.7. 

to  2 s o/) ,p)d co.5719 méluP,é'  S 
Edilson da Costa Mendes 

CERTIFICO O REGISTRO EM 31/181/2017 18;43 SOB N' 21600062691. 
PROTOCOLO; 171218.520. Es 27/10/2017. CÓDIGO PE VPRIPICAÇÀO: 
11704248023. MIRE; 21600052691. 
E DA C MENDES EIRELI MB 

JUCEMA 
Lflian Theresa Rodriguez MendonÇe 

5ECRETÁRTA-01L!. 
SÃO LUXO. 31/10/2617 

www~progia5aci1_ma_gov.br 

Á validada dette doCutténtó, se impresso, fica sujeito à comprovação da sua autentiCidade non respectivos portais. 
Informando seus respectivos cõdigo s da verifiCaCAU 



4 
CERTIF/COL0,4EGISTRO EM 29/11/2017 
PROTOCOLO: 171267532 DE 28/11/2017. 
11704575903. NxAg, 21600062691. 
A L MARINHO LEITE IRELI ME 

A4,474> 

ALTERAÇÃO DA DA EMPRESA 
E DA C MENDES MEL! - ME 

EDILSON DA COSTA MENDES, brasileiro, casado em regime comunhão parcial de bens, 
portador do RG n° 040628852010-4 SSP / MA e CPI? n° 553.798.263-34 endereço residencial 
Avenida Castelo Branco, ri° 4311, Bairro Palmeira, Santa Inês/MA, CEP: 65.304-092, titular da 
empresa " E DA C MENDES EIRELI — ME com sede na Avenida Castelo Branco. n° 4311. 
Bairro Palmeira, Santa Inês/MA, CEP: 65.304-092 inscrito na Junta Comercial do Estado Maranhão 
sob o NIRE n° 21600062691 e no CNPJ sob o n° 13.323.659/0001-20, resolvem assim, alterar a 
empresa, no contrato social, nos termos da Lei rt.2  10.406/ 2002, mediante as condições 
estabelecidas nas cláusulas seguintes: 

CLAUSULA V Neste ato Transfere a titularidade desta Empresa Individual de Responsabilidade 
Limitada para ANDRE LUIS MARINHO LEITE, brasileiro. solteiro, nascido no dia 26/07/1996. 
empresário, RG n° 3008378-8 SESP/I§4T emitida no dia 03/02/2016 e CPF te 611:862.633-26. 
residente e domiciliado na Rua Juscelino Kubitschek, SN, Residencial Pindaré na cidade de Pindarè 
Mirim / MA, CEP: 65.370-000, que passará a ser o •titular da empresa individual de 
responsabilidade limitada E DA C MENDES EIREL1 - ME, com sede na Avenida Castelo 
Branco, ri 4311, Bairro Palmeira. Santa Inês/MA, CEP: 65.304-092. com  ato constitutivo 
arquivado na Junta Comercial do Maranhão sob o NI RE n" 21600062691 inscrita no CNP.; sob n° 
13.323.659/0001-Z0 com sub-rogução de todos os direitos e obrigações pertinentes. 

CLAUSULA 2" Resolve alterar o referido Contrato Social na Cláusula referente ao objeto social, 
conto adiante se lê: 
47.44-0-99 - Comércio varejista de materiais de construção em geral 
47.42-3-00 - Comércio varejista de material elétrico 
47.44-0-01 - Comércio varejista de ferragens e ferramentas 
47.44-0-03 - Comércio varejista de materiais hidráulicos 
47.44-0-04 - Comércio varejista de cal, areia, pedra britada, tijolos e telhas 
47.44-0-05 - Comércio varejista de materiais de construção não especificados anteriormente 
45.41-2-05 - Comércio a varejo de peças e acessórios para motocicletas e motonetas 
45.43-9-00 - 'Manutenção e reparação de motocicletas e motonetas. 

Que passa a ser o seguinte: 
47.12-1-00 - Comércio varejista de mercadorias em geral, com predomin", ia de produtos 
alimentícios - minimercados. mercearias e arma7éns, 
46.33-8-01 - Comércio atacadista de frutas, verduras, raízes, tubérculos, hortaliças e legumes 

frescos. 

JUCEMA Lilian Thereaa Rodriguea Menaunça 
mscRETXRIA-GERAL 

afío Ltd$, 29/11/2017 
www.empresafacil.ma.gov.br  

A validada deate documento, se impresso, fica sujeito ã comprovação de sua autenticidade non reopectivoa portadas. 

Informando seus respectivos códigos de verificação 



Niw 

56 SOE 1.1-  20171267532. 
DIGO pz VERIFICAÇÃO: 

/,. 
'4Z r: 	dl 

46.37-1-99 - Comércio atacadista especializado em outros produtos alimentício não especificado a a, ------ 
anteriormente (o comércio atacadista de chás, mel, sucos e conservas de frutas e legumes, frutas 	,s '' ___..a,  
secas, etc., o comércio atacadista de condimentos e vinagres, o comércio atacadista de adoçantes, o 
comércio atacadistas de frutas e legumes em conservas e congelados). 
47.61-0-03 - Comércio varejista de artigos de papelaria 
47,89-0-05 - Comércio varejista de produtos saneantes domissanitários 
47.54-7-01 - Comércio varejista de móveis 
47,51-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informática S. 

47.52-1-00- Comércio varejista especializado de equipamentos de telefonia e comunicação 
47.81-4-00 - Comércio varejista de artigos do vestuário e acessórios 

ç''L 
k-I-J 47.44-0-99 - Comércio varejista de materiais de construção em geral 

47,63-6-02 - Comércio varejista de artigos esportivos C..) 
47.24-5-00 - Comércio varejista de hortifrutigranjeiros g 
47,42-3-00 - Comércio varejista de material elétrico c1 
47.23-7-00 - Comércio varejista de bebidas 
47,89-0-07 - Comércio varejista de equipamentos para escritório 
47.53-9-00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de áudio e vídeo ..,.. 1  
45.30-7-05 - Comércio a varejo de pneumáticos e câmaras-de-ar - --: 
47.55-5-02 - Comercio varejista de artigos de armarinho 1 9 
47.63-6-04 - Comércio varejista de artigos de caça pesca e camping NU 
47.89-0-04 - Comércio varejista de animais vivos e de artigos e alimentos para animais de estimação 

CLAUSULA 3" Resolve, neste ato, alterar a razão social E DA C MENDES EIRELI — ME, 
Passa a ser : " A L MARINHO LEITE EIRELI— ME'. 

CLAUSULA 40  A sede da empresa passa a ser na: Rua Afonso Penha, N° 02, Bairro Residencial 
Pindaré, cidade Pindaré Mirim MA, Cep: 65370-000. 

CLAUSULA 5 0  Resolve alterar neste ato o nome Fantasia, que passa a ser: Distribuidora 
Marinho. 

CLAUSULA 6" A administração da sociedade caberá a ANDRE LUIS MARINHO LEITE, com 
os poderes e atribuições de administrar os negócios sociais, vedado, no entanto, o uso do nome 
empresarial em atividades estranhas ao interesse empresarial ou assumir obrigações seja em favor 
do empresário ou de terceiros, bem como onerar ou alienar bens imóveis da empresa, sem 
autorização do titular da empresa. (artigos 997, VI; 1.013. 1.015, 1064, CCT2002) 

CLAUSULA 7" 0 Administrador declara, sob as penas da lei, de que não está impedidos de exercer 
a administração da EIRELI, por lei especial, ou em virtude de condenação criminal, ou por se 
encontrar sob os efeitos dela, a pena que vede, ainda que temporariamente, o acesso a cargos 
públicos; ou por crime falimentar, de prevaricação, peita ou suborno, concussão, peculato, ou contra 
a economia popular, contra o sistema financeiro nacional, contra normas de defesa da concorrência, 
contra as relações de consumo, fé pública,ou a propriedade. (art. 1.011, § 1°, CC/2002) 

drit#0, 	

65 h 

11 410  
cERTIEEco 0 RECISTRO Em 29/11/221 11 
PROTOCOLO: 171267532 DR 2e/11/2017. C 
11704575903. RIRE: 21600062691. 
A L MARINHO LUTE EIRELI ME 

JLICEMA Lillan Theresa Rodrigues Mendonça 
SECRETÁRIA-GERAL 

SÃO LUIS, 29/11/2017 
www.nmpresafaci1.aa.gov , br 

A validade deste documento, se tmpresso, fica sujeito comprovação de sua autenticidade nos respectivos portais. 

Informando seus respectivos códigos de verificação 



CLAUSULA 8" Declaro, sob as penas da lei, que não participo de:nenhuma outra 
modalidade. 

CLAUSULA 9a Fiea eleito o foro de Santa Inês-MA, para o exercício e o cumprimento dos direit —o..s.  
e Obrigações.resultantes deste contrato. 

Todas as demals.cláusulas e condições estabelecidas nos atos cojistitutivos e alterações da empresa. 
tão alterados pelo presente instrumento pemialiecem em vigor. 

E por estarem assim justos e Contratados, assinam o presente instrumento -  para ser arquivado na 
Junta Comercia do - Estado do Maranhão. 

Santa Inês / MÁ. 14 de-  Novembro de 2017. 

Foriboki gidr,&05-.-7  tiv)  êtvio6-3 
Edilson da Costa iktendes- 

•
.."(tinilar que se retira) 	. 

1.0  - O 
Áridre Luís, Marinho Leite 

	

_ 	, 
Víltdat) 

CERTIFICO O REGISTRO EM 29/11/2017 11:56 SOB N° 20111267532. 
PROTOCOLO: 171267532 DE 28/11/2017. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 
11704575903. MIRE: 21690062691. 

JUCE MA 
A L MARINHO LEITE EIRBLI NE 

LIlian Theresa Rodriguea Mendonça 
SECRETÁRIA-GERAL 

SÁ° LOU, 29/11/2017 
www.empresalacil.ma.gov.br 	• 

A validade deste documento, ae tgpreanc, fica sujeito ã comprovação ae dua autenticiaadd uca respectivea portais. 

Informando seus respectivos cadigos de verificação 

• 



4? A çh 
I -  

FA 	  

DISTRIBUIDORA MARINHO 	 054—'  
A S 

Quakdodo é o nom) MfrIprOmisSO 

ANEXO III 

DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DOS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO 

À 
PREFEMJRA MUNICIPAL DE PINDARÉ-MIRIM 
AU: COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
REF: PREGÃO PRESENCIAL No 02/2019 

A L MARINHO LEUE UREIA - ME, CNP.] n° 13.321659/0001-20, sediada em cidade de 
Pindaré Mirim, Rua Afonso Pena, n° 02, bairro: Residencial Pindaré, por intermédio de seu 
representante legal Sr. André Luis Marinho Leite, portador(a) da Carteira de Identidade n° 
9008378-8 e do CPF n° 611.862.633-26, pelo seu representante legal infra-assinado, em 
cumprimento ao disposto no artigo zlo da Lei Federal no 10.520/2002, DECLARA sob as penalidades 
da Lei que cumpre plenamente os requisitos de habilitação definidos no Edital do PREGÃO 
PRESENCIAL No 0212019 de interesse da Prefeitura Municipal de PINDARÉ-MIRIM, estando, 
por-tinto apto a participar do certame. 

Pindaré Mirim - MA, 12 de fevereiro de 2019. 

r 
. ço  

ikJ7:)  1 41r A 
!o, 

André Luis Marinho Leite 
CPF:611 .862,633-26 
Proprietário titular 

.rLd.W.....~ ...............e.M.M.~.",....—myer .....__ Reconbsco por O ...3utevitiuiclodd 'ç so m4 ihz ns..a 

.0 .c-1-, „ 	
alernile 2.124..à.„2 

— g 

,.:.? 	= .`",".' 1. 	
Carô - ri . • in - ;",.,„ 	-1- 7rz..,./.. D.2.--/ .M... 

Vil:: :  '':" P. --.-------- -'------a--- 

1.--.... 	...,3. 	I .-- 
i ....„tutH. t,,-,1:: ,: ..a.„  

....g't;  

1_. 
E.screverike As.n.r... r',7ado 	...41", 

..,..___,.,....._-_ 
	.: 	... 

	

----- ---. 	. .4gpi!.. •4x, 

' 



Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantis - SINREM A, \ 

el-',: J  • ' t7   

	

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO MARANHÃO 	
(4L 455. ‘.2.,,,-‘1 

7' 

CERTIDÃO SIMPLIFICADA 	 Página: Gol y'àel 	, 
Certificamos que as informações abaixa constam das documentos arquivadas nesta Junta Comercial e são vi 	__.--.'"'" 
na data da sua expedição. 

— 1 Nome Empresarial 
A L MARINHO LEITE EIREU - ME 

I Natureza Jurídica: EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSASIUDADE LTDA  

! Número de Identificação do Registro de 	 CNPJ 	 1 Data de Arquivamento do 	Data de Inicio 
. Empresas - NIRE (Sede) 	 Ato Constitutivo 	de Atividade 
21 6 0006269-1 	 13.323,659(0001-20 	 01/03/2011 	 21/02/2011 

! Endereço Completo (Logradouro, NR e Complemento, Br&ra, Cidade, UF, CEP) 
; RUA AFONSO PENHA, 02, RESIDENCIAL PINDARE, PINDAFIÉ MIRIM, MA, 65.370-000  

Objeto 
COMÉRCIO VAREJISTA DE MERCADORIAS EM GERAL, COM PREDOMINÂNCIA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS - 
MINIMERCADOS, MERCEARIAS E ARMAZÉNS. 
COMÉRCIO ATACADISTA DE FRUTAS, VERDURAS, RAIZES, TUBÉRCULOS, HORTAUÇAS E LEGUMES FRESCOS. 
COMÉRCIO ATACADISTA ESPECIALIZADO EM OUTROS PRODUTOS ALIMENTÍCIO NÃO ESPECIFICADO 
ANTERIORMENTE (O COMÉRCIO ATACADISTA DE CHÁS, MEL, SUCOS E CONSERVAS DE FRUTAS E LEGUMES, 
FRUTAS SECAS, ETC., O COMÉRCIO ATACADISTA DE CONDIMENTOS E VINAGRES, O COMÉRCIO ATACADISTA DE 
ADOÇANTES, O COMÉRCIO ATACADISTA DE FRUTAS E LEGUMES EM CONSERVAS E CONGELADOS) 
COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA 
COMÉRCIO VAREJISTA DE PRODUTOS SANEANTES DOMISSANTTÁRIOS 
COMÉRCIO VAREJISTA DE MÓVEIS 
COMÉRCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA 
COMÉRCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA E COMUNICAÇÃO 
COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DO VESTUÁRIO É ACESSÓRIOS 
COMÉRCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EM GERAL 
COMÉRCIO VAREJISTA DE AFTTIGOS ESPORTIVOS 
COMÉRCIO VAREJISTA DE HORTIFRUTIGRANJEIROS 
COMÉRCIO VAREJISTA DE MATERIAL ELÉTRICO 
COMÉRCIO VAREJISTA DE BEBIDAS 
COMÉRCIO VAREJISTA DE EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO 
COMÉRCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE ELETRODOMÉSTICOS E EQUIPAMENTOS DE ÁUDIO E VÍDEO 

1 COMÉRCIO A VAREJO DE PNEUMÁTICOS E CÂMARAS-DE-AR 
COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE ARMARINHO 
COMÉRCIO VAREJISTA DE AMIGOS DE CAÇA PESCA E CAMPING 
COMÉRCIO VAREJISTA DE ANIMAIS VIVOS E DE ARTIGOS E AUMENTOS PARA ANIMAIS DE ESTIMAÇÃO  

Capital: R$ 	100.000,00 

	

Microemprese ou 	Prazo de Duração 
(CEM MIL REAIS) 	 Empresa de Pequeno Porte 

(Lei ng 123/2006) 

Capital lntegralizado: R$ 	100.000,00 
	

Microernpresa 
	 Indeterminado 

(CEM MIL REAIS) 

Jnicio do 	Término do  
Astriadala_dor 	Mandato 	SU2222 

M3o 	 1310/2017 	24,11,'21117 

SIrT, 2411/2017 	XXXXX7CCX.  XX 

• 

Situação 
Número: 20190022996 	 REGISTRO ATIVO 

Status  
XMXXXXXXXXXXXXXX 

SÃO LUÍS - MA, 30 de janeiro de 2019 

C , 

.1 	 LiLIAN THERESA RODRIGUES MENDONÇA , 
SECRETÁRIO GERAL 

os, 	,, / 
Ai t 	 , 	. 

Documento assinado digitalmente por: JU . ' o 
o 

m ERCIAL DO ESTADO DO MARANI-IÂO em :0/0112019, . - 12 - 25. 

A autenticidade deste documento poderã ser consultada em http:iNgsvw.Ocerna_rna.gov.briconsult: ce 1- ..... -1. -vês do protocolo ri*:. 19011755.0 

• Titular 
NomeiC,PF 

ERILSON DA COSTA MENOES 
S53.798.263-34 

ANDRE LUIS MARINHO LEITE 
611.652.633-26 

Cabalo Arquivamento 

Data: 28/01/2019 

Mo: BALANÇO 

Evento (s): BALANCO 

-90117S5-6 



Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantis - SINREM 	 17/01/2019 
JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO MARANHÃO 

CERTIDÃO ESPECÍFICA 	 Página: 001 / 001 

Certificamos que o ato constitutivo da empresa indicada a seguir encontra-se arquivado nesta  
Comercial: 

' 40Ps9‘ """14f  
nome empresarial: A L MARINHO LEITE EIRELI - ME 	 .:,.t 4 (6- 	'X'..„, 

g FL...:—............ - 
PAr1.6:—"J" Z-Q-2  

NIRE: 21 6 0006269 1 	 CNPJ: 13.323.659/0001-20 	 i  LE2â:t..4.9 
.., 

endereço: RUA AFONSO PENHA 	 II 

\-, 	
A S S . 

__ 	. 
complemento: 	 - - numero: 02 

bairro: RESIDENCIAL P1NDARE 	 CEP: 65370-000 

municipio: P1NDARÉ MIRIM 
	

UF: MA 

situação: REGISTRO ATIVO 

Arquivamentos Posteriores: 

ato número data descrição 

060 21101779132 01/03/2011 INSCRIÇÃO 

315 20110101529 01/03/2011 ENQUADRAMENTO DE MICROEMPRESA 

022 20171218620 31/10/2017 ALTERACAO DE DADOS E DE NOME EMPRESARIAL 

046 20171218582 31/10/2017 TRANSFORMACAO 

046 21600062691 31/10/2017 ,  TRANSFORMACAO 

022 20171267532 29/11/2017 ALTERACAO DE DADOS E DE NOME EMPRESARIAL 

223 20180005030 01/02/2018 BALANCO 

SÃO LUiS - MA, 17 de janeiro de 2 .01 9 

ULIAN THEFIESA RODRIGUES MENDONÇA 

SECRETÁRIO GERAL 
	

19/010435.2 

Documento assinado digitalmente por JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO MARANHÃO e • 17/01/2019, , a 11:22. 

A autenticidade deste documento poderá ser consuIlada em http://www.jucema ,ma.gov.br/..nsult.... . -da. .rtravés do protocolo n°: 1901 04392 

\„. 


